
ABSTRAKT  

Předkládaná diplomová práce představuje informace získané během kvalitativního výzkumu, 

který se konal v Praze v roce 2009. Prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů s dětmi 

ze skautských oddílů analyzuje genderové aspekty českého skautingu.  

 Ve své diplomové práci představuji krátkou historii skautského hnutí ve světě i 

v České republice se zaměřením na formování dívčího skautského hnutí. Mým předpokladem 

je, že český skauting nabízí unikátní prostředí pro genderově senzitivní vzdělávání. 

Domnívám se, že nekoedukované skautské oddíly jsou v tomto procesu klíčovým prvkem, 

protože dětem nabízejí možnost vyzkoušet si různé věci a aktivity bez genderově 

motivovaných společenských předsudků. Tento předpoklad se snažím ověřit skrze analýzu 

zkušeností mých respondentů a respondentek. 

 


